

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poezta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przeznaczone inseraty obliczają się po 7 centów kilkadziesiąt do 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego C. i K. Apostolska Mość raczyła najlaskawiej wystosować następujące najwyższe pismo odręczne do J. Ex. pana Ministra spraw wewnętrznych:

Kochany Hrabi Taaffe! W czasie Moich przeszło trzydziestoletnich rządów dzieliliem z Mojemi ludami obok niejednej chwili ponurej także wiele radości, ale nie mogła Mi być sprawioną czystsza, serdecniejsza radość nad tę, której w ostatnich dniach doznałem, — sprawiła Mi ją miłość Moich ludów. Do głębi przejęci jesteście, Ja i Cesarzowa, temi z własnego natchnienia płynącymi objawami szczerzej miłości i wiernego przywiązania. Pojedyncze osoby i towarzystwa, korporacje, gminy i władze, reprezentacye wszystkich krajów, wszystkie stany i warstwy ludności złożyły Nam rozczulające dowody szczerzej radości, najszerzej życzenia. Jestem dumny i szczęśliwy zarazem, że ludy tego państwa mogą uważać za Moją wielką rodzinę, w której oznakach miłości dziś Nam zewsząd okazywanej, widzimy także skutek tego błogosławieństwa Niebios, o które przed 25 laty przed ołtarzem ślubnym zanosiliśmy modły dla Naszego związku i którego także nadal z łaski Boga spodziewamy się dla Naszego dotychczasowego szczęścia rodzinnego, dla Naszych dzieci ukochanych oraz dla dobra ojczyzny.

Huczne obchody minęły, ale wdzięczne wspomnienie tych dni nigdy nie zgaśnie w sercu Naszem.

Niewielu z milionów mogliśmy ustnie wyrazić Nasze podziękowanie. Podaj Pan zatem do powszechnej wiadomości, że wszystkim a wszystkim najszerzej i najszerzej dziękujemy.

Wiedeń 27 kwietnia 1879.

Franciszek Józef w. r.

Od 15 do 23 kwietnia r. b. ustał księgosusz w Dąbrowie w powiecie dąbrowskim; w Dzikowie, w Wulce sokołowskiej w powiecie kolbuszowskim; w Zarówe, w powiecie mieleckim; w Łętowni, Jacie, Kamieniu, Gliniance w powiecie niskim; w Zielonej, w powiecie skałackim.

Panuje jeszcze w Radgoszczy, Dąbrowicy, w powiecie dąbrowskim; w Górni, Mazurach, w powiecie kolbuszowskim; w Lwanówce, w powiecie skałackim; w Kosocicach w powiecie wielickim i w zakładzie kontumacyjnym w Husiatynie.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 26 kwietnia 1879.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 kwietnia.

Sesja parlamentu niemieckiego, która wczoraj się rozpoczęła, stanowić będzie zapewne bardzo ważny na przyszłość zwrot w życiu politycznym Niemiec. Główną sprawę stanowi ekonomiczne przedłożenia rządu, w których ks. Bismarck tak stanowczo zerwał z dotychczasowym kierunkiem polityki handlowo-cłowej i cofa się na stanowisko wsteczne, jak mówi prasa liberalna, albo jedynie zbawienne i obecnymi stosunkami jedynie wskazane, jak znowu utrzymują wszystkie organa bezwzględnie kanclerza popierające.

Przedłożenia ekonomiczne nie byłyby doprowadziły do takiego rozdrażnienia, jakie obecnie w parlamencie niemieckim panuje. Są to bowiem sprawy wymagające przedmiotowego traktowania, oparte na zimnych rachubach i oszczędnych wywodach a drażliwe kwestye polityczne zostają z nimi w dalszym, dopiero pośrednim związku. Wielka doniosłość takich reform nie jest nawet przystępna dla ogółu,

lecz tylko dla ludzi wyższej inteligencji i kół bezpośrednio interesowanych. Mimo to jednak projekty ks. Bismarcka obudziły najwyższe zajęcie, nawet po za kołami parlamentarnymi a w samym parlamencie doprowadziły do drażliwości niezwykłej. O zasadach polityki handlowo-cłowej rozprawiają dziś Niemcy tak żywo i namiętnie, jak gdyby chodziło o zasadnicze prawa konstytucyjne. Instynktowo bowiem odczuwają wszyscy, że nie skończy się na samym zwrocie w polityce ekonomicznej, że jestto tylko początek reakcyi ogólnej, która prędzej lub później targnie się na inne cenne zdobycze ery liberalnej. Zresztą i to jeszcze przyczynia się do nadania sytuacji drażliwego charakteru, że od roku t. j. od słynnej ustawy antisocyalistycznej, parlament zostaje właściwie w ciągłych zatargach z kanclerzem i uważa się za stronę umyślnie do walki wyzywaną. Mianowicie stronnictwo liberalne i postępowe podnosi znaczenie obecnej walki z ks. Bismarckiem do wysokości krytycznego momentu dla przyszłości całego liberalizmu i parlamentaryzmu w Niemczech.

Ks. Bismarck nie staje na takim stanowisku podniosłem, lecz z zimnem wyrachowaniem rozwija swoje poglądy i zamiary z praktycznej strony przedstawiając rzecz całą w takim świetle, żeby zamierzone reformy uchodziły w oczach ogółu za podstawę lepszej przyszłości dla dobrobytu. Odpowiada to naturze ks. Bismarcka i interesowi samej sprawy, której stronnictwo liberalne podkopuje wszelką popularność na każdym kroku. Jak w swoich *exposé*, tak samo i w wyborze środków do celu wiodących ks. Bismarck postępuje sobie praktycznie. Nie myśli bynajmniej o rokowaniach

z stronnictwem liberalnem. o krepowaniu swojej akcyi na innem polu pewnymi przyrzeczeniami, lecz po prostu werbuje sobie zwolenników zewsząd, gdzie się tylko sposobność nadarza. W tych zabiegach około zjednania większości dla projektów ekonomicznych ks. Bismarck nie pogardzi nawet poparciem najzagorzalszych ultramontanów, z którymi dotąd tylko polemizował w Izbie w sposób najdrażliwszy. Ale i ultramontanów z centrum nie stara się ks. Bismarck pozyskać formalnymi przyrzeczeniami co do przyszłej reformy stosunku państwa do kościoła. Sprawa ta idzie odrębnym torem i niezależnie od losu projektów ekonomicznych. Centrum chętnie połączyłoby obie sprawy i na tej podstawie weszłoby z kanclerzem w rokowania. Chociaż kanclerz nie zgadza się na to, mimo to liczyć może na znaczny sukces z centrum, bo stronnictwo to już i tem się na razie zadawała, że coraz większą wytwarza dysharmonię między kanclerzem a większością, która uchwaliła ustawy dla *Kulturkampf*.

Tak tedy stosunki parlamentarne w Niemczech przedstawiają widok wcale nieświecny. Rozstrój z każdym dniem wzrasta, a w równym stopniu bladeje powaga parlamentu. Stronnictwo liberalne nie jest bynajmniej pełnym zwycięstwem, owszem więcej niż kiedykolwiek obawia się, że jest już może na schyłku dotychczasowej panującej roli swojej. Ks. Bismarck zaś występuje z tą dumą i pewnością zwycięstwa, która cechowała każde jego starcie z stronnictwem liberalnem i która dotąd zawsze okazywała się uzasadnioną.

Z KRÓTKIEGO ŻYWOTA

II.

W owych czasach istniały dwa środki punkta, w których się zespalało życie umysłowe polskie — Warszawa i Puławy, ostatnie wówczas jeszcze pod austriackim panowaniem. O Lwów i Kraków obijały się za ledwie echa tego głośniego ruchu, a gdyby nie Ossoliński, gdyby nie przejeżdżający czasem Czacki, wyławiający bibliograficzne rzadkości z prywatnych księgozbiorów, zdawałoby się było, że w obu tych miastach zamarła wszelka tradycja.

W Krakowie przyswiecał wprawdzie Jacek Przybylski, „owa biblioteka chodząca, cała goetkim drukiem drukowana i bez żadnego smaku oprawna“ — jak go Koźmian nazywa, ale słabe to było światło. Bibliotekarz uniwersytecki, profesor filologii, greckiego języka, gadatliwy erudyt, tłumacz *Ilady* i *Tasasa*, odcytałny pisarz panegiryków dla księcia Józefa i dla cara Aleksandra, ale mimo to wszystko dość słabej inteligencji, autor ten stał wprawdzie na rozdrożu dwóch wieków, ale wcale nie był drogowskazem.

Inni profesorowie szkoły głównej byli to Niemcy, albo osobistości nie nieznaczące, które ani pobudzały do ruchu umysłowego ani na jego rozwój wpływały. Starszych literatów nie było w Krakowie, skupili się oni w Warszawie, a jedynym przedstawicielem dzieńnikarskiej literatury był Jan May, wówczas już siedmiesięcioletni człowiek, redaktor dwa razy na tydzień wychodzącej *Gazety Krakowskiej*. May był zarazem właścicielem drukarni, i jako drukarz i nakładca

może więcej aniżeli redaktor położył zasług. W każdym razie jednak był to człowiek najlepszych chęci i dobrze wpływał na młodsze pokolenie.

Jak mógł uwzględnić ojezysty kierunek w łamach swej politycznej gazety. Zamiast wstępnego artykułu umieszczał wówczas *Życie Grzegorza z Sanoka*, dając małe dozy w każdym numerze i podpisując z wytrwałością: „*z ręką potnia*“; a gdy się to skończyło, rozpoczął życie Szymona Szymonowicza. W politycznej zaś części bywały krótkie doniesienia o uroczystościach dworskich w Wiedniu, wiadomości z gubernium i o zagranicznych książkach.

W młodszej pokoleniu zaczęła się jednak wyrabiać lepsza przyszłość i gdyby nie smutne zewnętrzne wpływy, możebyśmy byli wówczas znaleźli w krakowskim uniwersytecie zawiązek bardzo dzielnego grona ludzi, rodzaj oazy w tej suchej, piaszczystej puszczy. Większa jednak część tych ludzi w ten lub w ów sposób zmarniała i za ledwie nazwisko Franciszka Weżyka było dość silne, aby się wybić z zapomnienia i nawet znaczące po sobie zostawić karty.

W owym to czasie, w r. 1801 przybył nasz Sygiert na krakowski uniwersytet i słuchał praw, aby uczynić zadość woli rodziców, a filozofii klasycznej, aby uczynić zadość własnej skłonności. Niepospolitym obdarzony talentem, pracowity, grupuje zaraz koło siebie grono literackiej młodzieży, która go uwielbia jako kolegę i przyjaciela. W ten sposób wytwarza się życie akademickie niepozbawione barwnego uroku, i oświetlone jasnym płonieniem nadziei i marzeń...

„Mam pokój obszerny na Wiślniej ulicy — pisze Sygiert — na drugim piętrze, gospodarstwo uczeiwi i Jejmość nie tak zatobaczona jak dawna moja gospodyni. Płacę na miesiąc 18 złotych polskich, spodziewam

się także, że będę mógł mieć objady i kolacje u gospodarstwa, bo mają bilard i restauracya“.

W tym pokoju, na drugim piętrze gromadziło się koło przyjaciół — a wszyscy pisali wiersze. Epigramaty, elegie, sypia się jak z rękawa, i nawet na tragedye i dramaty zaczęli się porywać. Studyują greckich i rzymskich pisarzy w oryginale, tłumaczą ich jak który umie, słowem mamy tam przed sobą obraz mikroskopijnego renesansu, widzimy jak owa młodzież wraca się do niewyczerpanego źródła starożytnej wiedzy, aby z niej wynieść odrodzenie zmarniałego i upadłego ducha. Młodzież ta zresztą, stanowiąca mały, odosobniony światek, idzie po części za przykładem starszej, szczęśliwszej braci w Warszawie, bo i tam Dmochowski tłumaczy Homera, Ignacy Potocki Horacego a wszyscy Wirgiliusza.

W równym rzędzie z Sygiertem staje zaraz Franciszek Weżyk, pełen zdolności, zapala i chęci do pracy. Pomiędzy młodzieńcami zawiązuje się nader ścisła przyjaźń; czytają sobie wzajemnie swoje utwory, postanawiają nawet ten sam przedmiot obrać za temat tragedyi — naturalnie stoi im na myśli Wanda, dramatyczna bohaterka Słowiańszczyzny. Weżyk nosi się prócz tego z innymi projektami, zaczyna pisać swego *Don Carlosa* i pracuje nad *Egyptem*. Umysł to śmiały, rozległy, jasny i pełen dowcipu.

Jako *du minorum gentium* należą do tego Parnasu Jakielski Lucyan, Erazm Janiszowski, Doliński, Józef Gross, Pachman i Antoni Pełka. Pierwszy ciągle się kocha i to bez wzajemności, rząd najczęściej szuka rymu do „miłości“, Gross, najstarszy z nich Sygiert, najstętyczniejszy, serdeczny Sygierta przyjaciel dochodzi do lat, w których samą poezją żyć nie można, a więc trochę przygnębiony, bo szuka chleba, Pachman słaba zdol-

ność obok najpocziwszego serca, a Antoni Pełka jest to zaniedbany poeta, typ literata na poddaszu o bardzo wytartych łokciach, mijający się bardzo często z ortografią, ale śmiały i widzący wielką przyszłość przed sobą. Sygiert z lekka się uśmiecha na ten samorodny, nieokrzesany talent, który w kilka tygodni produkuje poemat o 1500 wierszach pod tytułem *Wojna dwóch*. To też Pełka ma więcej zaufania do Weżyka, jemu daje do poprawy dwa tomy swoich poezyi i bardzo się niecierpliwi, gdy przyjacielowi nie skoro idzie ta praca.

Kto tylko się zbliży do tego towarzystwa, popada w manię pisania wierszy, tak dalece, że nawet komisarz cyrkularny Kriebel, który się stara o rękę Maryni Sygiertowej i z tego powodu z Józefem w ścislesze wchodzi stosunki, próbuje pisać polskie wiersze na marginesie urzędowych protokołów, pomimo że listu po polsku napisać nie umie. Pan Kriebel jest naprzód przy cyrkule w Złoczowie, później w Tarnowie i Sanoku, na święta jeździ do Liska, a co napisze jaki wiersz nieszczęśliwy, to go posyła w niemieckim liście Sygiertowi, aby mu poprawił. Jeden z tych utworów tak się zaczyna:

Gdzie złość i lutzkie, jeśli nie w różninach,
Swoim pżarem kraje gołociły,
Gdzie nęcza spieszny, siada na ruinach,
Smutne gdzie stoja mogiły?..

Muza jednak p. Kriebla na najwyższą nastroiła się nutę w roku 1800 na przełomie dwóch wieków; wtedy to posłał swemu przyjacielowi wiersz pełen erudycyi: *Nad grobem XVIII wieku*. Sygiert wiersz starannie poprawił, może dużo swego podpisywał, a protegując poetycznego Niemca w sercu Maryni, posłał cały wiersz w liście „tatunowi“. Musiano się też w Lisku unosić nad poety-

elowego Raskalicz mianowani delegatami dla rokowań z Austryją o traktat handlowy.

Petersburg, 28 kwietnia. Ukaz carski poddaje czasowo gubernię taurydzką pod zarząd generalnego gubernatora Odessy.

Paryż, 28 kwietnia. W departamencie Drome wybrano posłem bonapartystę.

Londyn, 28 kwietnia. W Izbie gmin rząd na interpelację odpowiedział, że Anglia i Francya nie wystosowały wspólnej noty do Khedywa.

Komisya podpisała konstytucyę wschodnio-rumelską. Sułtan jeszcze jej nie ratyfikował.

Wiadomości z Krety są bardzo niezadowolające. Nie ma tam dobrej policyi.

Wiedeń, 29 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych poseł Kozłowski podniósł znowu sprawę zachodnio-galicyskiej sieci kolejowej.

cyi udziela. Mowca interpeluje ministra handlu, co zamierza uczynić w tej mierze.

Wiedeń, 29 kwietnia. Według N. fr. Presse hr. Szuwało w starał się wyjednać w Wiedniu ustępstwo, aby powołanie wojsk tureckich do Wschodniej Rumelii nastąpiło mogło tylko na mocy jednomyślnie przyjętej uchwały komisji międzynarodowej.

Wiedeń, 29 kwietnia. Do Tirnowy przybyli już wszyscy członkowie zgromadzenia narodowego, które ma wybrać księcia.

Fremdenblatt donosi w sprawie wyboru księcia bułgarskiego: Gdy agitacye za Ignatiewem i Dundukowem przybrały wielkie rozmiary i obiegały już zaczęły uzasadnione pogłoski, że jeden z tych kandydatów pewnie zwycięży, rząd austriacki widział się zniechęconym.

Wiedeń, 29 kwietnia. Za pośrednictwem Berlina otrzymały tutejsze dzienniki następujące wiadomości z Rossyi: W Petersburgu panuje stan obłężenia w najsurowszym tego słowa znaczeniu.

państwa nie był paraliżowany. Mówią, że hr. Szuwało powraca do Londynu tylko dlatego, aby wręczyć królowej pismo odwołujące go z posady ambasadora.

Wiedeń, 29 kwietnia. Risticz wystosował okólnik do mocarstw, w którym żali się, że starcia z Arnautami na granicy turecko-serbskiej przypisać należy sprzyjającej napadom postawie pogranicznych organów tureckich.

Wiedeń, 29 kwietnia. Dzienniki dzisiejsze piszą o odręcznym piśmie Najjaśn. Pana i z prawdziwym zapałem zaznaczają, że nigdy dotąd ludy nie słyszały słów tak serdecznych z tronu wypowiedzianych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 kwietnia 1879, godz. 2. min. 20. Losy kredytowe 166.25 Weg. akcye kredyt. 235.—.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 28 kwietnia 1879.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' under various categories like 'Akcye za sztukę', 'Listy zast.', 'Obligacje', 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 26 kwietnia 1879.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' under categories like 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcye', 'Losy'.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' under categories like 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'Losy'.

Losy tureckie 1980, Akcye kolei węg.-galic. —, Akcye kolei państwowej 266.—, Akcye banku związkowego 117.50.

Wiedeń, dnia 28 kwietnia, godzina 5 minut. 52. Akcye kredytowe 248.60, Anglo-Austr. —, Unionsbank —.

Wiedeń, dnia 29 kwietnia, godz. 10 minut 40. Akcye kredytowe 247.70, Anglo-austr. 110.—, Akcye banku Union 76.90.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 23 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27. wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 5 przed południem pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11:50 min. 5 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany).

Weksle (na 3 miesiące).

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for various locations like Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paryż.

Kurs złota.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for gold coins like Dukat cesarski, Korona, 20-frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 28 kwietnia 1879.

Table with columns for 'płać' and 'żądać' for 'Jednolity dług państwa w banknotach' and 'Renty w złocie'.

(2832 2-3) E d y k t.
L. 14034. Ok. sąd powiatowy sprzedaje na pokrycie pretensyj Isaka Kahanego w kwocie 50 złr. z pn. nie intabulowaną realność Njkoły Lazaruk vel Petruk pod lk. 86 w Młodiatynie a to dnia 30 kwietnia, 30 maja i 30 czerwca 1879 zawsze o 9 godzinie rano.
Akt opisania i oszacowania tudzież warunki licytacyjne mogą być przejrzane.
Peczeniżyn 10 stycznia 1879.

(2855 3-3) Ogłoszenie.
L. 1850. Hrechorko Kowalczyk rolnik z Huilic został marnotrawcą uznany a Andruch Szpunder tegoż kuratorem ustanowiony.
C. k. sąd powiatowy.
Nowosioło 10 kwietnia 1879.

(2852 2-3) E d y k t.
L. 39. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji banku włościańskiego w kwocie 150 zł. w. a. z przynależnościami, realność włościańska w Kłapowie pod l. 129 położona, spadkobierców Jędrzeja Pyblaka własna, ciała tabularnego nie stanowiąca, w dniach 15 maja 1879, dnia 26 czerwca 1879 i 31 lipca 1879, każdym razem o godzinie 10 rano, w drodze egzekucji w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.
Cena wywołania wynosi 300 zł. w. a. a wadium 30 zł.
Bliższe warunki w regi-tratarze tutejszego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa dnia 10 marca 1879.

(2880 2-3) E d y k t.
L. 62. C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, że celem zapłacenia Maryannie Kowalk kwoty 66 złr. 46 ct. z pn. odbędzie się w dniu 29 maja 30 czerwca i 1 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod l. 3 w Niżowy położonego Michała Kozaka własnego.
Cena wywołania wynosi 415 zł.
Wadium 42 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w regi-straturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce 23 kwietnia 1879.

(2884 2-3) Obwieszczenie.
L. 2017. Na dniu 30go kwietnia 1879 odbędzie się losowanie obligacji funduszu indeminacyjnego Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego w lokalu Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu ind. w domu pana Głowackiego pod l. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.
Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości z nad mieniem, że stosownie do tut. obwieszczenia z dnia 2 marca 1873 do l. 1413 (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych Zeszyt VII l. 24) wylosowane zostaną następujące obligacje:
A. funduszu ind. Wiel. Ks. Krakowskiego.
2 oblig. z kupon. po 50 zł. 100zł.
23 " " po 100 " 2.300 "
4 " " po 500 " 2.000 "
13 " " po 1.000 " 13.000 "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości 19.600 zł.
czyli razem 37.000 zł.

B. funduszu ind. Galicyi zachodniej:
41 oblig. z kupon. po 50 zł. 2.050zł.
274 " " po 100 " 27.400 "
55 " " po 500 " 27.500 "
131 " " po 1.000 " 131.000 "
7 " " po 5.000 " 35.000 "
6 " " po 10.000 " 60.000 "
i lit. A. w nominalnej wartości 91.050 zł.
czyli razem 374.000 zł.

C. funduszu ind. Galicyi wschodniej:
48 oblig. z kupon. po 50 zł. 2.400 zł
429 " " po 100 " 42.900 "
96 " " po 500 " 48.000 "
280 " " po 1000 " 280.000 "
9 " " po 5000 " 45.000 "
8 " " po 10.000 " 80.000 "
i lit. A. w nominalnej wartości 150.700 zł.
czyli razem 649.000 zł.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu ind.
We Lwowie dnia 25 kwietnia 1879.
(2918 2-3) L. 15139.
Przypomnienie do l. 15139 79.

S p r o s t o w a n i e
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, prostuje niniejszem pomyłkę zaszłą w osnowie edyktu t. s. z dnia 5 kwietnia 1879 l. 15139 ogłoszonego w Nrach 89 90 i 91 z dnia 18, 19 i 22 kwietnia b. r. Gazety Lwowskiej, mianowicie w przytoczeniu imienia akceptanta wekslu z daty Lwów 29 maja 1859 na 46 złr 96 ct. a. w. co do którego postępowanie amortyzacyjne wdrożono, w ten sposób, że zamiast: „przez p. Stanisława Wiwulskiego zaakceptowanego“ powinno być: przez p. Jarosława Wiwulskiego zaakceptowanego“.
Lwów 26 kwietnia 1879.

(2849 2-3) Obwieszczenie.
L. 1043. Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało

reskryptem z dnia 16 kwietnia 1879 l. 2002 przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnobrzegu, na drugą z wyjątkiem tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 3 czerwca 1879 o godzinie 9 przed południem otwartą będą, prezydium c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego, Jana Dnieckiego, Pawła Mosera, Wacława Sierkowskiego i Adolfa Hore
Prezydium c. k. sądu obwodowego
w Tarnobrzegu 21 kwietnia 1879.

(2859 3-3) 3L1156
Offert-Ausschreibung.
Zur Sicherstellung der bei der theilweisen Erneuerung der Dächer auf den Cavallerie-Kasernen 3 und 4, und auf dem Offiziers-Stalle 3 b. in Vorderberg bei Grödek; dann bei der Abtragung des an die erstgenannte Kaserne angrenzenden Abortes, und bei der Herstellung eines neuen freistehenden hölzernen Abortes, vorzunehmenden Bauarbeiten etc. findet am 5 Mai 1879 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei der k. f. Militär-Bau-Direction zu Lemberg (Wallgasse Nr. 16 II. Stock) eine schriftliche Offert-Verhandlung statt.
Die zur Vergabung gelangenden Leistungen sind veranschlagt mit 2380 fl. 52 kr. 5 B.
Hieron geschieht mit dem Bemerkten die allgemeine Verlautbarung daß der Offert, falls sein Anbot bei der Verhandlung berücksichtigt werden soll, die Verhandlungsbedingungen noch vor Ueberreichung des Offertes, welche längstens bis zum 5ten Mai 1879 10 Uhr Vormittags erfolgt sein muß, zu unterschreiben hat.
Lemberg am 23 April 1879.
k. f. Militär-Bau Direction

Doniesienia prywatna

PAPIER WILNSI
Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciaga on chorobe na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw **katarom, nieżyłowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, gószczom, bólowi w krzyżach i t. p.** Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko lekkie swierzbienie. Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu.
Skład główny w Paryżu u P. Wisln, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w apt. p. Trauczyńskiego i w aptecz. W. Redyka, — we Lwowie w apt. p. Krzyżanowskiego obok Brygidek, — w Czerniowcach w apt. p. Golichowskiego, — w Drohobyczu w apt. p. Dobrzyńskiego.
(6483 18-18)

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstw. Krakowskiem
na rok 1879
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za udzieleniem należytości z góry. Za pobranem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych
w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,
zarządzonych
z dniem 1 sierpnia 1878.
nabyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a. w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“

KARTOFFEL
Calico - Prolifio
z zakładu w Dublinach, polecam jako obfite w plonie i silne, od 100 kilogramów po 1 złr. 50 ct.
Robert Doms we Lwowie.
(2948 1-3)

Jest do nabycia
Szklany dach na fotograficzne atelie
i brama żelazna podwójna. Bliższa wiadomość w składzie fortopianów
Jana Balka ulica Karola Ludwika Nr. 7.
(2501 8 12)

Tynktura przeciw mólom,
do skrapiania futer, niszczy mole i szwabę, flaszeczka 20 i 40 ct.

Proszek przeciw owadom, do radykalnego wyniszczenia wszelkich owadów, szczególniej pcheł, pluskw. karakonów bronzowych i czarnych itp. flaszeczka à 25 1/2 kg. zł. 2.
Tynktura przeciw pluskwom, do użycia z tym samym skutkiem u przedmiotów, których się proszek nie czepia, lub do wyniszczenia jaj i młodych, flaszeczka à 20 i 40 ct.
poleca
O. T. Winckler
we Lwowie (2838 4-5)

Nakładem ks. O. Hołyńskiego
we Lwowie plac Kapitulny Nr. 7
Wyszła
Czytań Majowych
Serya VII,
która zawiera wykład Świąt i uroczystości Najś. Panny z dodatkiem objaśnień historycznych o początku tychże świąt; przykładów na każdy dzień miesiąca maja, tudzież litanii do N. P. i nabożeństwa jubileuszowego.
Cena egzem: (z przesyłką pod opaską) 34 ct. (70 fenig) 12 egz. 3 zł. 50 ct.
Do nabycia: we Lwowie u wydawcy; i w księgarni PP. Seyfartha i Czaykowskiego w Krakowie w księgarniach Pp. Krzyżanowskiego i Miłkowskiego.
Są też do nabycia u Wydawcy dawniejsze serye (od I-szej do VI-tej) po 30 ct.
Wszystkie serye po lym egzem. (od I-go do VII) zlr. 1—80 ct.
U tegoż wydawcy są do nabycia książeczki jubileuszowe po 12 ct. w większej ilości (nad 25 egzem.) po 10 centów. (2843 2-2)

Najlepszy prawdziwy pokost
z lnianego oleju podwójnie gotowany, również czysty olej lniany jako też:
Wszeikie farby suche, lub na własnych maszynach najdelikatniej tarte, z prawdziwym lnianym i szybko wysychającym pokostem.
Na żądanie rozpuszczam je tak, że każdy robotnik zaraz z łatwością użyć ich może, do czego chętnie objaśnieniami służę. Szczególniej praktyczne przy większych robotach, jak malowanie drzwi, okien, dachów oraz wszelkich przedmiotów drzewianych lub żelaznych. Wyborne gatunki lakierów kopalowych trwałych na działanie powietrza i do robót wewnętrznych oraz wszelkich innych. Pendzle, Walce do fiadrowania, Szablony, Bronzy i Kit.
Farby mogą być podług wszelkich żądanych kolorów i odcieni przyrządzone.
Poleca po cenach najniższych w prawdziwych, niefałszowanych i trwałych gatunkach
O. T. Winckler
we Lwowie.
(2837 4-5)

Świeże
Wody mineralne
nadeszły już do głównego składu
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.
(2625 6-12)

Tylko 1 zł. 20 ct.
Z wyrobu 5000 sztuk wysmienitych i dobrze idących zegarków, do naciągania co 24 godzin. uregulowanych na minutę, z złotym łańcuszkiem. z jednoroczną gwarancją.
Od sztuki 1 zł. 20 ct.
Uhren
Fabrikas Depot
Wien, Praterstrasse 16.
(943 3-12)

Naturalne
WODY
Mineralne
Bardzjowską, Bilińską, Budzińską, Hunyady János i Franz - Josefsquelle, Emską, Egerską, Fachingen, Friedrichshal, Giesshübler, Gleichenbergską, Iwonięką, Krynicką, Karlsbadzką, Kissingen, Kreutznachtka, Marienbadzką, Obersalzbrunn, Rabezańską, Selterską, Spaa, Schwalbach, Szezańską, Vichy, Wildungen i Żegestowską
z tegorocznego nalewu już otrzymał i poleca handel
St. Markiewicz
we Lwowie,
Rynek I. 42. (2693 2-2)

L. 6196. (2814 2-3)
Konkurs
na posadę nieetatowego nauczyciela śpiewu z roczną remuneracją o 300 złr. z funduszu gminy płacić się mającą, i obowiązkiem udzielania nauki śpiewu wokalnemu w tutejszych szkołach ludowych łącznie ośm godzin tygodniowo i w szkole powtarzającej, jednej godziny tygodniowo.
Podania zaopatrzone dowodami uzdolnienia i wieku wniesić należy do końca lipca b. r. do tutejszej Zwierzchności gminnej.
Od Zwierzchności gminy.
Drohobycz 1 kwietnia 1879.

L. 1892 (2950 1-3)
Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitały 1796 zł. i ct. w. a. 24.201 zł. 56 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 1900 zł. w. a., 25.000 zł. w. a., na hipotekę dóbr Borszczowice i Bybło w powiecie przemyskim położonych, Maryana, Aleksandra dw. im., Waleryi, Augusta i Józefa Podoskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1 lipca 1877 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należytościami podrzędniemi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucji mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.
We Lwowie d. 2 kwietnia 1879.